АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025 г. Ужур № 66
Об утверждении Порядка выплаты денежного поощрения победителямКонкурса на получение денежного поощрения лучших муниципальныхучреждений культуры, находящихся на территории сельских поселенийУжурского района, и их работникам

В соответствии со статьей 10 Закона Красноярского края от 28.06.2007№ 2-190 «О культуре», постановлением Правительства Красноярского края от30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программыКрасноярского края «Развитие культуры», постановлением ПравительстваКрасноярского края от 12.01.2021 № 7-п «О предоставлении и распределениииных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образованийКрасноярского края на государственную поддержку лучших работниковмуниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельскихпоселений, и на государственную поддержку лучших муниципальныхучреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений»руководствуясь Уставом Ужурского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить Порядок выплаты денежного поощрения победителямКонкурса на получение денежного поощрения лучших муниципальныхучреждений культуры, находящихся на территории сельских поселенийУжурского района, и их работникам, согласно приложению.2. Признать утратившим силу постановление администрации Ужурскогорайона от 22.04.2014 № 330 «Об утверждении Порядка выплаты денежногопоощрения победителям Конкурса на получение денежного поощрениялучшим муниципальным учреждениям культуры, находящихся на территориисельских поселений Ужурского района, и их работникам».3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителяглавы по социальным вопросам Е.Б. Калышеву.4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днемофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025года.

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложение к постановлениюадминистрации Ужурскогорайона от 04.02.2025 № 66

Порядок выплаты денежного поощренияпобедителям Конкурса на получение денежного поощрения лучшихмуниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельскихпоселений Ужурского района, и их работникам
1. Настоящий порядок выплаты денежного поощрения победителямКонкурса на получение денежного поощрения лучших муниципальныхучреждений культуры, находящихся на территории сельских поселенийУжурского района, и их работникам (далее – Порядок) определяет правила иразмер выплаты денежного поощрения лучших муниципальных учрежденийкультуры, находящихся на территории сельских поселений Ужурского района,и их работникам (далее – денежное поощрение, конкурс).2. Организацию конкурса, его проведение и подведение итоговосуществляет министерство культуры Красноярского края.3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой денежногопоощрения, осуществляется в пределах иных межбюджетных трансфертов избюджета Красноярского края, предусмотренных на указанные цели в бюджетУжурского района (далее – районный бюджет) на соответствующий год, вкотором проводится конкурс.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основанииСоглашения о предоставлении иного межбюджетного трансфертамуниципальному образованию Красноярского края из краевого бюджета нагосударственную поддержку лучших муниципальных учреждений культуры,находящихся на территории сельских поселений Красноярского края, и ихработников, заключенного между министерством культуры Красноярскогокрая и администрацией Ужурского района Красноярского края,сформированного и заключенного в государственной интегрированнойинформационной системе управления общественными финансами«Электронный бюджет».5. Основанием для выплаты денежного поощрения являетсяпостановление Правительства Красноярского края о предоставлении ираспределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальныхобразований Красноярского края.6. Денежные средства перечисляются на условиях, определенныхсоглашением, заключенным между министерством культуры Красноярскогокрая и администрацией Ужурского района Красноярского края.7. Победителям конкурса денежное поощрение выплачивается вследующих размерах:7.1. Лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся натерритории сельских поселений Ужурского района, в размере 142 932 рубля.

7.2. Лучшим работникам муниципальных учреждений культуры,находящихся на территории сельских поселений Ужурского района, в размере71 482 рубля.8. Муниципальные учреждения культуры, находящиеся на территориисельских поселений Ужурского района, и их работники, которые ранеестановились победителями конкурса, вправе претендовать на участие вконкурсе по истечении 5 лет с даты признания их победителями конкурса.9. Уплата налогов с сумм денежного поощрения осуществляетсяпобедителями конкурса в соответствии с законодательством РоссийскойФедерации.10. Неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертовподлежит возврату в доход краевого бюджета.11. Ответственность за нецелевое использование полученных средствиного межбюджетного трансферта, а также достоверность представленныхсведений, возлагается на администрацию Ужурского района Красноярскогокрая.